


2007

• Se establece 
el formato 
único para 
reporte de 
gasto 
federalizado.

2008

•Sistema para el 
reporte del 
gasto. 
federalizado.

•Ley General de 
Contabilidad 
Gubernamental.

2009

• Se integra el 
componente 
de Nivel 
Financiero al 
Sistema.

2010

• Se establecen 
indicadores 
para los 
Fondos de 
Aportaciones 
Federales.

2012

• Se crea la 
Unidad de 
Evaluación del 
Desempeño y 
se le 
transfiere el 
sistema.

• Reforma a la 
LGCG.

2013

• Renovación 
del Sistema 
de Formato 
Único con tres 
componentes.

• Proyectos

• Avance 
financiero

• Indicadores 
(MIR)



2014

• Primer 
medición Índice 
de Calidad de la 
Información 
(0.45).

2015

• Primer informe 
definitivo.

• Coordinación 
SEDESOL-SHCP 
para reporte de 
MIDS.

2016

• Reforma Ley 
de 
Coordinación 
Fiscal.

• Se incorpora 
reporte de 
contratos y 
fotos para 
FAIS.

2017

• Modificación 
de Decreto de 
Presupuesto 
de Egresos de 
la Federación.

• Se incorpora 
reporte de 
contratos y 
fotos Ramo 
23.

2018

• Renovación 
del Sistema 
de Formato 
Único 
Sistema de 
Recursos 
Federales 
Transferidos





























0.45

0.49
0.52

0.44
0.47

0.54

0.63
0.66 0.67

0.7
0.72

0.67
0.7

0.75
0.78

0.81

0.3

0.35

0.4

0.45

0.5

0.55

0.6

0.65

0.7

0.75

0.8

0.85

2do
trimestre
2014

3er
trimestre
2014

4to
trimestre
2014

1er
trimestre
2015

2do
trimestre
2015

3er
trimestre
2015

4to
trimestre
2015

1er
trimestre
2016

2do
trimestre
2016

3er
trimestre
2016

4to
trimestre
2016

1er
trimestre
2017

2do
trimestre
2017

3er
trimestre
2017

4to
trimestre
2017

1er
trimestre
2018

Índice de Calidad de la Información















=






































































































